
1

N. 25/2024/Reg.Decr. Montelupo Fiorentino lì, 18/04/2024

OGGETTO: SEGRETARIO COMUNALE E RESPONSABILI DEI SERVIZI: 
VALUTAZIONE ANNO 2023.

IL SINDACO
Premesso che:

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 26/03/2020 veniva 

approvato il “NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE” 

ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 150/2009, nel quale è previsto che la valutazione 

del Segretario Comunale è effettuata dal Sindaco previa attestazione del 

raggiungimento degli obiettivi di cui alla sezione “performance individuale” da 

parte del Nucleo di Valutazione;

 nel medesimo sistema di valutazione è previsto che la proposta di valutazione 

degli incaricati di Posizione Organizzativa (ora Elevata Qualificazione) viene 

effettuata dal Nucleo di Valutazione, e che le stesso sono  trasmesse al 

Sindaco per la successiva approvazione, e che in fase di approvazione il 

Sindaco può motivatamente discostarsi dalla proposta effettuata dal Nucleo di 

Valutazione.

Dato atto che il Nucleo di valutazione, nominato con atto del Sindaco n. 62 del 11/10/2022, 

si è riunito in data 11/04/2024 per determinare la valutazione della performance dei 

responsabili di servizio, della performance di ente e di servizio a valere per l’anno 2023, 

per quanto di propria competenza, e (senza il Segretario Comunale) per determinare il 

raggiungimento degli obiettivi di “performance individuale” Segretario.



2

Preso atto del verbale rimesso dal Nucleo nella seduta del 11/04/2024, con il relativo 

grado di raggiungimento degli obiettivi dell’anno 2023, comprensivo delle annesse schede 

di valutazione, depositate agli atti dell'Ufficio del Segretario Generale, protocollo n. 

9703/2024.

Ritenuto di approvare la valutazione degli incaricati di elevata qualificazione come indicato 

nel verbale del Nucleo di Valutazione del 11/04/2024.

Ritenuto di effettuare la valutazione del segretario comunale in servizio presso questo 

ente nell’anno 2023.

D I S P O N E

1) di effettuare la valutazione del segretario comunale anno 2023, come da 

documentazione allegata al presente decreto e conservata agli atti degli uffici, utile 

anche alla corresponsione della retribuzione di risultato;

2) di approvare la valutazione degli incaricati di elevata qualificazione, come indicato 

nel verbale del Nucleo di Valutazione del 11/04/2024;

3) di incaricare il Responsabile del Servizio del Personale di provvedere al pagamento 

delle predette retribuzioni per la parte di competenza di questo Ente, e trasmettere 

il presente decreto al Segretario e ai Responsabili dei Servizi per opportuna 

conoscenza.

 

Il Sindaco
PAOLO MASETTI / ArubaPEC S.p.A.


